АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.05.2010    №  512

г. Нижние Серги

Об определении отраслевых (функциональных) отделов администрации Нижнесергинского муниципального района,  уполномоченных на осуществление муниципального контроля

 В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом  Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить отраслевые (функциональные)  отделы администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченные на осуществление муниципального контроля на территории    Нижнесергинского муниципального района:

-  комитет архитектуры и градостроительства  администрации   Нижнесергинского муниципального района;

-  комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района;

-   архивный отдел администрации  Нижнесергинского муниципального района;

- отдел  по охране окружающей среды и чрезвычайным ситуациям администрации  Нижнесергинского муниципального района.

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации    Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных на осуществление муниципального контроля (Слукина С.В., Зырянов М.Ф., Ерохина О.С., Смольников А.В.), в срок до 10.06.2010г. разработать административные регламенты, регулирующие порядок осуществления муниципального контроля на территории Нижнесергинского муниципального района в пределах сферы своей компетенции.

3.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Нижнесергинского муниципального района в сети Интернет.

4.  Опубликовать настоящее постановление в Нижнесергинской районной газете «Новое время».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Нижнесергинского муниципального района А.М.Чекасина.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава  администрации

Нижнесергинского муниципального района                                        В.А.Дёмин